ÇHRfinan nF ptlRt !í:Âc&( DECRETO N'OO2/2024
De 02 de janeiro de2024.Certifico que na data ,Je§úrgi#&t

§§{ü AIC ort'.;roi :ll puul[ê(Io f'0 ntutAi

$áoJosédoCerriiroiSC, 0âce_ 4J Oe APLICA O VALOR DO SALÁRIO
NNÍNTNNO NACIONAL A EVENTUAIS
CARGO§ DO MUNICÍPIO QUE
ESTEJAM ABAIXO DESTE PISO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO CERRITO/SC, no uso das atribuições

legais que the confere o art.93, XXIX da Lei Orgânica do Município de São José do Cerito e,

CONISIDERANDO QUE, a Medida Provisória no 11.864, publicada no Diário Oficial da

União, no dia 27 dç dezembro de 2023 elevou o valor do salario mínimo para R$ 1.41.2,A0 (um mi1,

quatrocentos e doze reais);

CONSIIIERANDO QUE referido piso é nacional, e;

CONSIDERANDO QIIE eventualmente cargos do Município possuem remuneração

inferior ao salário mínimo nacional e é necessária sua equiptrWfuo

DECRETA:

Art. 1o Fica decretado o valor do sa}ário mínimo nacional como salário mínimo também na

Administração Pública de São José do Cerrito, sendo que eventuais salários a menor devem ser

equiparados ao piso nacional.

Art.2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação sendo que as despesas dele

decorrentes correrão por conta do orgamento vigente.
CERTIDÃO DE

MUNICÍPrc DE SÃO TOSE DO CERRITO - §C

São José do Cenito/Sc, 02 de janeiro de7024.
Certifico que na data

PUBLtcAÇÃo
oe O3 r oi no?V

Prg.

Rccobr ", -eJ rei -t"&.:l
protocoro. -Í#e- 4

JOSE DIRCEU DA SILVA
PREF'EITO

este ato oficialfoi publicado no muraloficial
da Câmara de \breadores.

Sâo José do Cenitd$C,o3 /o-{ E\ey

SJC em

Municipal

+

sJC emç jL&=L_/2024

lx!ile
Adrninlstrativo
Mat. *5

HtS Ü&" Deoeto foi registrado e publicado no Mural e no Dirário Oficial dos Municípios - DOM
consoante o disposto nos arts. 115 e 170 da Lei Orgânica do Município.

Rua: Anacleto da Silva Ortiz, 127 - Centro * Cx Postal 05 - CEP 88570-000 Fone/Fax: (49) 3242 I I I I
nww.cerríto.sc.so,-.br / e-mail: cerrito@.cerrito.sc.gov-.br-CNPJ:82.777.327/0001-39

Câmara MunicipdÍ

12024